Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova,
konaného dne 22.6.2015 a 29.6.2015
v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově
Účast:  pí. Ambrožová, p. Bc. Hýbl, p. Hyndrich, pí. Jančíková, p. Mgr. Jeřábek, pí. MUDr. Jeřábková, p.ing. Koutný, p. Mirga, p. Nezval, p. Bc. Němec,  p. Sušeň, p. ing. Svoboda, p.Vrána, pí. Mgr. Zelená
Omluvena: pí. Mgr. Zapletalová
Zapisovatel: p. ing. Kocourek

Návrhová komise: pí. Ambrožová, p. Bc. Němec
Ověřovatelé zápisu: p. Nezval, p. Bc. Hýbl
Program jednání:

1) Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu.

2) Kontrola plnění usnesení uložených na minulých jednáních zastupitelstva města.

3) Informace o činnosti finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města.

4) Informace o investičních akcích Města Plumlov.

5) Účetní závěrka Města Plumlov za rok 2014, návrh Závěrečného účtu Města Plumlov za rok 2014.

6) Návrh rozpočtového opatření Města Plumlov č.4/2015 ke dni 22.5.2015.

7) Odkoupení pozemku p.č. 467 v k.ú. Plumlov – zahrada o výměře 618 m2 – projednávání tohoto bodu bylo odloženo.

8) Revokace usnesení UR-18/2014/6/2 a UZ-19/2014/8/1.

9) Pověření k zastupování Města Plumlov při zpracování regulačního plánu pro lokalitu  „13a“ – Plumlov-U Boží muky.
10)
Diskuse.
11)
Projednání a přijetí úvěru na dofinancování revitalizace Hlavního náměstí v Plumlově – doplněný bod jednání. 
12)
Závěr.

K bodu 1:

5. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova zahájil v pondělí 22.6.2015 cca v 17.05  hodin v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově p. Sušeň, starosta města. Úvodem přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 14 členů zastupitelstva města, paní Mgr. Zapletalová je omluvena - tzn. dnešní zasedání je usnášeníschopné. Pan starosta navrhl přítomným určit do funkce zapisovatele p. ing. Kocourka, do návrhové komise doporučil jmenovat paní Ambrožovou a pana Bc. Němce, za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání pak pana Nezvala a pana Bc. Hýbla. Žádný z přítomných členů zastupitelstva nepřednesl jiný návrh. Hlasováním bylo složení návrhové komise a jmenování ověřovatelů zápisu jednomyslně odsouhlaseno – hlasování: 14 hlasů pro.

UZ-5/2015/1/1 – Zastupitelstvo Města Plumlova (dále jen „ZMP“) schválilo složení návrhové komise, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele.



Hlasování: 14 hlasů pro.
Pan Sušeň seznámil přítomné s připraveným programem 5. zasedání zastupitelstva města. Dnešnímu jednání zastupitelstva města předcházelo zasedání rady města, která doporučila úpravu programu 5. zasedání  ZMP. Podle tohoto doporučení by byl vypuštěn bod 7 – odkoupení pozemku p.č. 467 v k.ú. Plumlov (odložit na některé z příštích jednání), ale naopak by byl doplněn nový bod č. 11 – projednání a schválení přijetí úvěru na dofinancování rekonstrukce Hlavního náměstí. Protože nejsou ještě kompletně připraveny podkladové materiály (nabídky na poskytnutí úvěru), navrhuje rada města dnešní jednání zastupitelstva přerušit po diskusi a poslední bod bude projednán za týden – v pondělí 29.6.2015  znova od 17.00 hodin. Nikdo z přítomných neměl další návrhy na doplnění či změnu programu dnešní schůze.
UZ-5/2015/1/2 – ZMP schválilo upravený program 5. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova.









Hlasování: 14 hlasů pro.

K bodu 2:

Po schválení programu dnešního jednání provedl p. M.Hyndrich, místostarosta města, kontrolu usnesení přijatých na minulých jednáních. Na 4. zasedání  ZMP nebylo přijato žádné „ukládací“ usnesení a žádná nejsou evidována ani z minulých jednání. Informace byla přítomnými vzata na vědomí.

UZ-5/2015/2/1 – ZMP bere na vědomí informace o plnění úkolů uložených na minulých zasedáních zastupitelstva města.

K bodu 3:

Dalším pravidelným bodem jednání zastupitelstva byly zprávy o činnosti finančního a kontrolního výboru ZMP.

Jako první vystoupil p. Mgr. Jeřábek, předseda finančního výboru, který řekl, že tento výbor se od posledního jednání zastupitelstva města nesešel.

Obdobně pan ing. Svoboda, předseda kontrolního výboru ZMP, informoval přítomné, že ani KV neměl v uplynulém období žádné jednání, dnes pouze předal panu starostovi seznam skládek na veřejném prostranství a požádal o jeho prověření.

UZ-5/2015/3/1 – ZMP bere na vědomí informace o činnosti finančního a kontrolního výboru ZMP.

K bodu 4:
Jednání členů zastupitelstva pokračovalo předáním informací o probíhajících investičních akcích, zprávu přednesl p. Sušeň, který uvedl:

a)
kanalizace a vodovod Soběsuky, Žárovice – práce prováděné firmou HOCHTIEF CZ, a.s., České Budějovice a jejími subdodavateli probíhají „víceméně“ dle harmonogramu, hlavní stoky a vodovodní řady by měly být dokončeny do 30.6.2015, pravidelně se konají kontrolní dny,

b)
dostavba stokové sítě Plumlov – získali jsme dotaci 1.000.000,-Kč z Fondu vodohospodářské infrastruktury Ol.kraje, vítězem veřejné soutěže se stal p. M.Řezníček, Plumlov, nabídková cena 1.440.516,- Kč včetně DPH, realizace akce by měla začít v červenci 2015,

c)
rekonstrukce Hlavního náměstí v Plumlově – zhotovitel – firma SKANSKA provádí stavební práce, akce by měla být stavebně dokončena do konce června 2015, následovat bude finanční vypořádání,

d)
„nízký“ zámek – práce na opravě fasády věžičky nad vstupem do areálu zámku se realizují, probíhají kontrolní dny za účasti památkářů, Olomoucký kraj nám poskytl příspěvek 200.000,- Kč, celkový rozpočet je cca 463.000,- Kč,

e)
„vysoký“ zámek – byla odsouhlasena konečná podoba oken, probíhá výběrové řízení na dodavatele, připravit by se mělo výběrové řízení i na zpracovatele projektu na obnovu „dvorní“ fasády,

f)
naučná stezka – podána žádost o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, připravuje se výběrové řízení na dodavatele stavby,

g)
rekonstrukce dětských hřišť u mateřských škol – hřiště „v přírodním stylu“ – dodavatelem se stala firma STAVBROS Brodek u PV, vysoutěžená cena díla cca 2.296.000,- Kč včetně DPH, realizace akce v období 7-9/2015.

S jedinou připomínkou vystoupil p. Vrána, předseda OV |Soběsuky, který upozornil na chybějící poklopy na kanalizaci v Soběsukách, pan starosta přislíbil, že stav prověří. Další dotazy ani připomínky z řad členů zastupitelstva ani od přítomných občanů nezazněly.
UZ-5/2015/4/1 – ZMP bere na vědomí informace o probíhajících a připravovaných investičních akcích Města Plumlov.

K bodu 5:
Na dnešním jednání zastupitelstva města byla projednána účetní závěrka Města Plumlov k 31.12.2014 a současně návrh Závěrečného účtu za uplynulý rok. Účetní výkazy za rok 2014 i všechny podkladové materiály byly s předstihem zaslány všem členům zastupitelstva města resp. uloženy do chráněné sekce na webových stránkách města. Pan Sušeň zdůraznil závěr zprávy o přezkoumání hospodaření Města Plumlov – bez závad a nedostatků.
S dotazem vystoupil p. ing. Svoboda, který požádal o vysvětlení položky „služby finančních ústavů“ ve výkazu o plnění rozpočtu FIN 2014, na dotaz odpověděla paní účetní Vykydalová. Nikdo další už se s dotazem do diskuse k těmto dokumentům nehlásil.
UZ-5/2015/5/1 – ZMP schválilo účetní závěrku Města Plumlov na rok 2014.










Hlasování: 14 hlasů pro.

UZ-5/2015/5/2 – ZMP  schválilo Závěrečný účet Města Plumlov za rok 2014 bez výhrad.









Hlasování: 14 hlasů pro.

K bodu 6:
V rámci rozpočtového opatření Města Plumlov č.4/2015 jsou v příjmech zahrnuty „upravená verze rozhodnutí“ o dotaci na drtič – míchač a dotace Olomouckého kraje na kulturní akce KZ Plumlov, p.o..  Oba zmíněné příjmy jsou i proúčtovány ve výdajích, mimo ně došlo k přesunům (navýšení) u některých  výdajových položek rozpočtu.
UZ-5/2015/6/1 – ZMP  schválilo rozpočtové opatření města Plumlov č.4/2015  ke dni 22.6.2015.










Hlasování: 14 hlasů pro.

K bodu 7 – o prodeji pozemku p.č 467 v k.ú. Plumlov se na 5. zasedání ZMP nejednalo.

K bodu 8:

V průběhu roku 2014 se při projednávání žádosti manželů Růžičkových o „umožnění“ výstavby rodinného domu na „staré“ cestě rozhodli členové zastupitelstva o pořízení změny Územního plánu Města Plumlova č.3 (UZ-18/2014/6/2)  resp. o tom, že nás bude zastupovat starosta města při jednáních o změně ÚP. Posléze v roce 2015 bylo toto „přehodnoceno“ a začalo se pracovat na regulačním plánu pro lokalitu „13a“ – Plumlov, U Boží muky, tzn. předchozí usnesení by bylo dobré zrušit-revokovat. Přítomní se s těmito argumenty ztotožnili a dříve přijatá usnesení týkající se lokality „U Boží muky - 13a“ jednomyslně zrušili.
UZ-5/2015/8/1 – ZMP schválilo revokaci usnesení UZ-18/2014/6/2 a UZ-19/2014/8/1.










Hlasování:  14 hlasů pro.

K bodu 9:

Protože orgánům projednávajícím změny územně-plánovací dokumentace nepostačuje obecné usnesení o zvolení p. Sušeně starostou města, ale vyžadují konkrétní zmocnění, je v souvislosti s projednáváním regulačního plánu pro budoucí novou výstavbu „na staré cestě“ potřeba zvolit osobu, která bude zastupovat zájmy města.

UZ-5/2015/9/1 – ZMP pověřilo starostu Města Plumlov, p. Adolfa Sušeně, zastupováním Města Plumlov, při zpracování regulačního plánu pro lokalitu „13a“ – Plumlov-U Boží muky.










Hlasování: 14 hlasů pro.
K bodu 10:

Pan Sušeň otevřel diskusi, v níž zaznělo:
a) paní Mgr. Švédová – upozornila na skutečnost, že při výkopových pracích došlo ke znečištění obecní studny v obci Žárovice, ptala se, zda jsou o této skutečnosti představitelé obce informováni a zda se situace řeší, pan Sušeň jí odpověděl, že o situaci ví, zhotovitel stavby studnu vyčistil a provedl rozbor vody, voda nevyhověla stanoveným kritériím, takže bude nutno celou „akci“ zopakovat,

b) paní Mgr. Švédová – apelovala na provedení opravy střechy na kulturním domě v Žárovicích – při přívalovém dešti v minulých dnech došlo k zatečení vody, pan Sušeň přislíbil opravu,

c) pan ing. Jančík – dotazoval se, kdy budou opraveny reklamované závady na místní komunikaci Na aleji, pan Sušeň mu odpověděl, že termín pro realizaci opravy byl dohodnut na 30.6.2015, pan ing. Jančík chtěl specifikovat, jaké  práce budou prováděny, pan starosta řekl, že bude proveden plošný nástřik, pan ing. Jančíka uvedl závěrem této debaty, že při opravě této místní komunikace by mělo být omezeno parkování vozidel, s čímž pan Sušeň souhlasil,

d) pan Vrána – požádal, aby přejímka stavebních prací na výstavbě vodovodu a kanalizace v Soběsukách byla důkladná, protože ví o řadě místních problémů, informace předá vedení města,

e) pan Novotný – zeptal se, jak bude řešena situace s přípojkou kanalizace pro 6 nemovitostí za kapličkou v Žárovicích, pan Sušeň odpověděl, že podle aktuálního vyjádření poskytovatele dotace to nemůže být součástí projektu, snažíme se najít technické řešení,

f) paní Zavadilová –  poukázala na „chaos“ při parkování vozidel před nákupním střediskem, pan starosta odpověděl, že po provedení vodorovného dopravního značení by se situace měla vyřešit,

g) paní Ambrožová – upozornila na propadlý chodník na mostě přes Roudník - bude provedena oprava (p. Sušeň),

h) pan Jelínek – kritizoval hluk při hudební produkci konané minulou sobotu na pláži U Lázničků, produkce trvala přes druhou hodinu ranní, v okolí areálu byl nepořádek, rozbité láhve, zvratky, pan Sušeň řekl, že má opačné informace, akce prý byla předčasně ukončena, ale prověří to, paní Jančíková doplnila slova pana starosty, že jsme (rada města) s udělením výjimky dlouho váhala, 

i) paní Zavadilová – tlumočila kritiku na „nedostatečné tempo“ sečení – mluvila o Zámecké ulici, její příspěvek otevřel debatu o „harmonogramu“ sečení resp. úklidu města:

· pan Sušeň zrekapituloval, že pracovníci KZ Plumlov sečou 1 sekačkou a 3 krovinořezy, objem sečených ploch se výrazně zvětšuje,

· jeho slova potvrdil pan Hyndrich – dokončuje se sečení na „staré cestě“, budeme začínat 2.kolo, nejprve se bude sekat v centru městečka, bylo by dobře, aby nám občané „pomohli“, nejsme schopni udržovat na veřejných plochách „golfový“  trávník,

· pan Vrána – zmínil, že na minulém jednání byla kritizována neposečená tráva na hřbitově, přesvědčil se na místě a nebylo tomu tak,

· paní Mgr. Švédová – faktem je to, že se plocha, která se musí sekat se meziročně zvětšuje, musí se zvažovat, zda nepřijmout další pracovníky, pořídit novou techniky,

· pan Bc. Němec – dal na zváženou, zda nepožádat o „výpomoc“ společnost .A.S.A. – Technické služby Prostějov, podle mínění pana starosty bychom platili výrazně více, než to město „stojí“ doposud,

· pan ing. Svoboda -  mohl by být zpracován rámcový harmonogram sečení, podle slov p. Hyndricha se na něm pracuje, musíme si ujasnit, co je prioritou města,

· pan Jelínek – zastupitelé by měli působit na občany, podle slov pana Bc. Němce z osobní zkušenosti může říct, že „to nefunguje,

· pan ing. Zapletal – upozornil na fakt, že sekat křovinořezem může kvalifikovaný pracovník, je nutné, aby absolvovali školení,

j) paní PhDr. Palacká (ředitelka DpS Soběsuky) – požádala, aby se k neustále vznikající skládce zeleného odpadu za Domovem pro seniory Soběsuky byla umístěna zákazová tabulka, pan Hyndrich řekl, že osobně hovořil s občany, které si jako „původce odpadu“ vytipoval a tito mu slíbili, že už na zmíněné místo odpad nebudou odkládat,

k) pan Jelínek – kritizoval stále se opakující nepořádek u sběrného místa na „staré cestě“, jeho slova potvrdili i další přítomní (pí. Jančíková, p.Hyndrich, p. ing. Koutný, p. Sušeň),

l) pan Kocourek – měl připomínky k dokončované rekonstrukci Hlavního náměstí, výrazně se změnily výškové poměry, obává se provozu v zimních měsících, pan Sušeň reagoval na jeho dotazy,
m) pan Kocourek – ptal se, zda se počítá s opravou exteriéru bývalého KINA, pan Sušeň odpověděl, že tento objekt je vlastnictvím TJ SOKOL a ví o tom, že se snaží získat dotační titul.

Přibližně v 17.45 hodin už se nikdo z přítomných již nehlásil do diskuse, proto byla panem starostou ukončena. V rámci diskuse nebylo hlasováno ani nebylo přijato žádné usnesení.

Podle slov pana Sušeně bude v této chvíli 5. zasedání zastupitelstva města přerušeno, pokračovat bude přesně za týden tj. v pondělí 29.6.2015 od 17.00 hodin, kdy budou posouzeny nabídky bank na poskytnutí úvěru na úhradu stavebních prací na revitalizaci Hlavního náměstí v Plumlově.

K bodu 11:

5. zasedání zastupitelstva města pokračovalo v dříve dohodnutém termínu. Na začátku jednání (v 17.05 hodin) bylo přítomno 14 členů zastupitelstva města. Přítomna byla i paní Mgr. Zapletalová (v pondělí 22.6.2015 byla omluvena), v zasedací místnosti nebyl přítomen p. Bc. Němec, jako host se dostavil p. ing. Horák z fy. INEXprojekt Kroměříž, s.r.o..

Stěžejním bodem druhé části jednání bylo poptávkové řízení na poskytnutí překlenovacího úvěru ve výši 8.335.944,- Kč na úhradu stavebních prací na rekonstrukci Hlavního náměstí v Plumlově. Celá stavební investice musí být nejprve Městem Plumlov uhrazena, poté bude podána žádost o platbu a poskytovatelem dotace (ROP) finanční prostředky proplaceny. Určitá část finančních prostředků na úhradu stavebních prací byla již vyčleněna ve schváleném rozpočtu, u bankovních ústavů byla poptávána částka, kterou by město obdržet z dotace. Osloveny byly ˇKomerční banka, a.s., Česká spořitelna, a.s. a ČSOB, a.s.. Hodnotícím kritériem byl objem finančních prostředků (úroky, poplatky za správu úvěrového účtu) po dobu čerpání úvěru. Všem byly nastaveny stejné podmínky – úvěr by Město Plumlov čerpalo do 31.7.2015 a nejpozději do 30.11.2015 chtělo splatit. Nejlepší nabídku podala Komerční banka, a.s., se kterou bude dle rozhodnutí přítomných uzavřena smlouva o poskytnutí úvěru. Členové zastupitelstva obdrželi emailem nabídky bank, vše bylo dostatečně panem Sušeněm zdůvodněno, neproběhla žádná diskuse.

UZ-5/2015/11/1 – ZMP schválilo přijetí účelového úvěru od Komerční banky, a.s. ve výši 8.335.944,- Kč na úhradu  stavebních prací při revitalizaci Hlavního náměstí v Plumlově, úvěr bude čerpán do 31.7.2015 a po finančním vypořádání dotace ROP v termínu do 30.11.2015 jednorázově splacen.










Hlasování:  14 hlasů pro.

UZ-5/2015/11/2 – ZMP pověřilo starostu Města Plumlov p. Adolfa Sušeně k podpisu smlouvy o poskytnutí účelového úvěru od Komerční banky, a.s. (viz. usnesení č. UZ-5/2015/11/1).










Hlasování:  14 hlasů pro.

Na jednání zastupitelstva města se cca v 17.15 dostavil s omluvou pan Bc. Němec – přítomno je všech 15 členů zastupitelstva města.

Členové zastupitelstva se poté v debatovali o několika dalším záležitostech:

a)
pan Sušeň přiblížil důvod přítomnosti p.ing. Horáka na dnešním jednání – už na pracovním jednání dne 15.6.2015 zastupitelé města zvažovali další pokračování administrace projektu „naučné stezky okolo Plumlovské přehrady,

· důvodem je především výrazný nárůst celkových nákladů  na stavbu, způsobený několika faktory – Povodí Moravy, s.p. požaduje „zpevněnou komunikaci“,  která by „unesla“ pohyb nákladní dopravy, výrazně se změnil i požadavek na dimenzi mostních konstrukcí, doplňující požadavky dala i Národní rada tělesně postižených (obrubníky po celé délce trasy), nově je po Městu Plumlov požadován odvod za vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu (cca 750.000,- Kč),
· spíše nereálným se jeví i úvahy o výrazném snížení ceny díla ve výběrovém řízení (členům zastupitelstva byl předán přehled  předpokládaných resp. reálně vysoutěžených cen zakázek ROPu za poslední období),

· je nutné předpokládat, že výrazně by vzrostl i oddíl vlastních finančních prostředků investora (Města Plumlov popř. partnerů Obce Mostkovice a Města Prostějova), protože maximální objem dotace se nezmění (cca 6.500.000,- Kč),

· pan Hyndrich, pan ing. Svoboda i další přítomní se vyjadřovali skepticky o možnosti „doložit“ na výstavbu naučné stezky“ z vlastních prostředků, v době, kdy dokončujeme stavbu kanalizace, rekonstrukci náměstí je to nereálné,

· pan Sušeň informoval přítomné, že byla podána žádost o posunutí realizačních termínů, ale i on osobně bude přemýšlet o hledání jiného dotačního titulu, který by přinesl „příznivější“ poměr financování (cyklostezka- SFDI)….,
b)
pan Hyndrich seznámil přítomné s nabídkou potencionálního kupce bývalé Mateřské školy v obci Hamry, vzhledem k stále se zhoršujícímu technickému stavu budovy a předpokládaným stavební investicím, je tento „ochoten“  vyjednávat o kupní ceně v rozmezí 1.250.000-1.300.000,- Kč,

· pan Sušeň řekl, že by chtěl znát stanovisko OV Hamry, p. Bc. Hýbl, vyjádřil svůj osobní názor, že vzhledem ke skutečnostem, že se prodej už určitý čas „nedaří“ a stav nemovitosti se „nezlepšuje“, by nebyl zásadně proti, ale projedná celou záležitost s kolegy,

· paní Ambrožová položila řečnickou otázku, co bude se zmíněnou budovou, pokud ji neprodáme, odpověděla si, že její stav se bude dále zhoršovat,

· pan ing. Rozehnal chtěl znát účel, k čemu bude potencionálnímu kupci budova sloužit resp. zvažoval, jak jej „zavázat“, aby sloužila k rodinnému bydlení, pan Hyndrich mu odpověděl, že podle informací, které má by měla sloužit k bydlení, zmínil společně s p. Bc. Němcem „nemožnost vymahatelnosti“ podobného požadavku,

c)
pan ing. Svoboda poděkoval všem, kdo a se zasloužili o přípravu a vlastní realizaci oslav 100.výročí od založení ZŠ Plumlov a sjezdu rodáků za perfektně odvedenou práci,

d)
poslední část diskuse byla věnována aktuální rozestavěnosti kanalizace a vodovodu, pan Sušeň zmínil, že ke 30.6.2015 má být dle smlouvy o dílo stavba dokončena a pokud nebude ve stavu vhodném „k předání“, budou ze strany Města Plumlov uplatňována sankční ujednání,
· pan Bc. Hýbl upozornil na řadu nedodělků v místní části Hamry a žádal, aby bylo po zhotoviteli požadováno jejich odstranění, před převzetím díla, pan Sušeň i pan ing. Horák mu to přislíbili, pan starosta, ale podotkl, že  investorem stavby vodovodu je Vodovod Pomoraví, svazek obcí.

K bodu 12:
Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a poté 5. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova cca v 17.50 hodin ukončil.
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